№ 620                                                                       29 января 2025 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru

ГЛАВА РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.01.2025                                                                                                                                                                                                       № 161

рабочий поселок Краснообск

О внесении изменений в постановление главы рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области от 08.09.2021
№ 123 «О комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки  му-
ниципального образования рабочего поселка Краснообска»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения
рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области, в целях организации работы комиссии
по подготовке проектов Правил землепользования и застройки  муниципального образования рабочего поселка Краснообска, в связи с
кадровыми изменениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от

08.09.2021
№ 123 «О комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки муниципального образования рабочего поселка
Краснообска», изложив приложение № 2 в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской
области разместить постановление на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в сети Интернет https://
krasnoobsk.nso.ru и газете «Краснообский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации рабочего по-
селка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области Е.В. Спирина.

Глава
рабочего поселка Краснообска                                                                                                                                         Д.А. Зеленцов

                                                                                                                                                                                                   Приложение
                                                                                                                                                                                 к постановлению главы
                                                                                                                                                                     рабочего поселка Краснообска
                                                                                                                                                                                       от 23.01.2025 № 161

Состав комиссии
по подготовке проектов Правил землепользования и застройки муниципального образования рабочего поселка Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области

Спирин Евгений Викторович – первый заместитель главы администрации рабочего поселка Краснообска, председатель комис-

сии;
Каждан Елена Михайловна – главный специалист управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администра-

ции рабочего поселка Краснообска, заместитель председателя комиссии;
Новикова Анастасия Владимировна - эксперт управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации

рабочего поселка Краснообска, секретарь комиссии;
Илюхина Екатерина Вячеславовна - эксперт управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации

рабочего поселка Краснообска, член комиссии;
Галай Валерия Андреевна - управляющий делами администрации рабочего поселка Краснообска, член комиссии;
Гомерова Татьяна Александровна - начальник управления правовой, кадровой работы и муниципальной службы рабочего по-

селка Краснообска, член комиссии;
Аксёнкина Наталья Александровна – начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации рабочего по-

селка Краснообска, член комиссии;
Дименин Олег Николаевич - председатель Совета депутатов рабочего поселка Краснообска, член комиссии (по согласованию);

Краснообский вестник

1

https://krasnoobsk.nso.ru
https://krasnoobsk.nso.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ рабочего поселка КРАСНООБСКА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2025                                                                                                                                                                                    № 041

рабочий поселок  Краснообск

О перерегистрации граждан, состоящих на учете

в качестве нуждающихся в получении земельных участков

на территории рабочего поселка Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области,

в 2025 году

В соответствии с Положением о порядке учёта граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земель-
ных участков в границах муниципального образования рабочего поселка Краснообска, принятым решением № 7 8-й сессии Совета
депутатов рабочего поселка Краснообска четвертого созыва от 23.11.2010 г., руководствуясь Уставом городского поселения рабочего
поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 22 января по 21 февраля 2025 года перерегистрацию граждан, состоящих на учете в качестве нужда-
ющихся в получении земельных участков на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской обла-
сти.

2. Гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в получении земельных участков, необходимо в период с 22
января по 21 февраля 2025 года представить в администрацию рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской
области сведения, подтверждающие их нуждаемость в получении земельных участков на территории рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области.

3. Отделу земельных и имущественных отношений администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района
Новосибирской области (Н.А. Аксёнкиной) в срок до 28 февраля 2025 года обеспечить внесение изменений в учетные дела граждан и
книгу учета граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков в
границах рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области.

4. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-
ской области опубликовать настоящее постановление в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном сайте админи-
страции рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области http://www.krasnoobsk.nso.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации рабочего поселка
Краснообска
Е.В. Спирина.

Глава

рабочего поселка Краснообска                                                                                                                                     Д.А. Зеленцов

5

2

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2025                                                                                                                                                                                    № 042

рабочий поселок Краснообск

О предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства о

бъекта капитального строительства

         В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации рабочего

поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 14.03.2022 № 076 «Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объекта капитального строительства»», Правилами землепользования и застройки р.п. Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области, утвержденными решением 33-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснооб-

ска от 04.04.2019 № 7, на основании заключения по результатам публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на от-

клонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства от 17.01.2025, рекомендаций

комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки муниципального образования рабочего поселка Краснообска

от 22.01.2025,

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области разрешение на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства в отношении земельного участка

с кадастровым номером 54:19:180601:3139, площадью 26442 кв.м., разрешенным использованием – дошкольное, начальное и среднее

общее образование (3.5.1), расположенного по адресу: Новосибирская область, р-н Новосибирский, р.п. Краснообск, в части увеличе-

ния предельного количества надземных этажей с 4 до 5 в целях проектирования и строительства «Здание школы в границах 3-го мик-

рорайона р.п. Краснообск Новосибирского района Новосибирской области».

2. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска разместить постановление на официальном

сайте администрации рабочего поселка Краснообска в сети Интернет https://krasnoobsk.nso.ru и газете «Краснообский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации рабочего поселка

Краснообска Новосибирского района Новосибирской области Е.В. Спирина.

Глава

рабочего поселка Краснообска                                                                                                                                                   Д.А. Зеленцов

5

3

Официальное печатное издание органов местного самоуправления

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник».

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25.

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска.

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru.

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника»

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.

Тираж 300 экз. Бесплатно.

http://www.krasnoobsk.nso.ru